
UCHWAŁA NR XVI.119.2019
RADA GMINY PSZCZEW

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie nadania statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczewie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczewie w brzmieniu zgodnym z niniejszą uchwałą.

§ 2. Ośrodek Pomocy Społecznej w  Pszczewie, zwany dalej „Ośrodkiem”, działa na podstawie przepisów 
prawa, a w szczególności:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

4) niniejszego statutu.

§ 3. 1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Pszczew, prowadzoną w formie jednostki budżetowej, 
powołanej w celu wykonywania zadań gminy z zakresu pomocy społecznej. 

2. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej.

3. Obszarem działania Ośrodka jest Gmina Pszczew.

4. Siedziba Ośrodka znajduje się w Pszczewie, ul. Zamkowa 20.

5. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.

§ 4. Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Pszczew.

§ 5. 1. Podstawowym przedmiotem działalności Ośrodka są zadania:

1) wynikające z ustawy o pomocy społecznej;

2) wynikające z innych ustaw, w tym:

a) wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych na 
podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

b) prowadzenie zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie na podstawie ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie;

c) ustalanie prawa do świadczeń zdrowotnych i społecznych na podstawie ustawy o świadczniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych;

d) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania Karty Dużej Rodziny na 
podstawie ustawy o Karcie Dużej Rodziny;

e) realizacji innych form pomocy wynikających z przepisów o pomocy społecznej i potrzeb gminy;

3) wynikające z programów rządowych i uchwał Rady Gminy Pszczew i Zarządzeń Wójta Gminy Pszczew.

2. W zakresie realizacji zadań pomocy społecznej Ośrodek współpracuje z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołami i związkami wyznaniowymi, 
zakładami opieki zdrowotnej, fundacjami, stowarzyszeniami oraz osobami fizycznymi i prawnymi.

§ 6. l. Ośrodkiem kieruje, reprezentuje na zewnątrz i odpowiada za jego działalność Kierownik Ośrodka. 

2. Strukturę organizacyjną i zakres działalności Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny opracowany 
przez Kierownika Ośrodka i zatwierdzony przez Wójta Gminy Pszczew.

Id: AA80B685-A364-4FD8-8831-0FEE78A5E4D8. Podpisany Strona 1



3. Kierownika zatrudnia na podstawie umowy o pracę i zwalnia Wójt Gminy Pszczew, który jednocześnie 
jest jego służbowym zwierzchnikiem.

4. Kierownik działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta 
Gminy Pszczew.

5. Kierownik posiada uprawnienia do wydawania zarządzeń wewnętrznych regulujących wszystkie istotne 
sprawy związane z zabezpieczeniem prawidłowej realizacji zadań Ośrodka.

§ 7. l. Pracownicy Ośrodka posiadają status pracowników samorządowych. 

2. Umowy o pracę z pracownikami Ośrodka, zawiera i rozwiązuje Kierownik Ośrodka.

3. Kierownik Ośrodka jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Ośrodku pracowników 
i wykonuje uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa.

§ 8. 1. Kierownik Ośrodka wydaje decyzje administracyjne dla realizacji zadań statutowych i ustawowych 
na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Pszczew. 

2. Kierownik Ośrodka może wystąpić z wnioskiem do Wójta Gminy Pszczew o upoważnienie innych osób 
do wydawania decyzji administracyjnych.

§ 9. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy Pszczew i Wójtowi Gminy Pszczew corocznie sprawozdanie 
z działalności Ośrodka i przedstawia potrzeby w tym zakresie oraz ocenę zasobów pomocy społecznej Gminy, 
a także inne sprawozdania jeżeli przepis prawa tak przewiduje. 

§ 10. 1. Ośrodek jako jednostka budżetowa Gminy Pszczew dysponuje rachunkiem bankowym, zgodnie 
z zasadami określonymi w odrębnych przepisach. 

2. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

§ 11. l. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy, obejmujący dochody i wydatki 
określone i przyjęte w budżecie Gminy Pszczew. 

2. Plan finansowy określany jest na każdy rok budżetowy.

§ 12. Działalność Ośrodka finansowana jest z własnych środków Gminy Pszczew, dotacji celowych 
otrzymywanych z budżetu państwa oraz innych źródeł przewidzianych przez przepisy prawa powszechnie 
obowiązującego. 

§ 13. Ośrodek uzyskuje dochody z tytułu odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych oraz z innych 
tytułów określonych przepisami prawa, które każdorazowo odprowadza na rachunek dochodów Gminy 
Pszczew. 

§ 14. 1. Mienie Ośrodka stanowią środki trwałe i przedmioty nietrwałe zakupione przez Ośrodek dla 
prowadzenia działalności. 

2. Ośrodek może administrować przekazanym mu majątkiem Gminy Pszczew, Skarbu Państwa lub innych 
osób fizycznych i prawnych, w tym przekazanym na podstawie decyzji o trwałym zarządzie, umów użyczenia, 
najmu lub dzierżawy, w celu realizacji zadań.

3. W celu prawidłowego zarządzania przekazanym majątkiem Ośrodek:

l) prowadzi właściwą ewidencję;

2) przeprowadza okresową inwentaryzację zgodnie z obowiązującymi przepisami;

3) dokonuje okresowych odpisów umorzeniowych.

§ 15. Zmiany Statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.

§ 17. Traci moc uchwała Rady Gminy Pszczew nr XXI/153/04 z dnia 27 października 2004 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczewie.

Id: AA80B685-A364-4FD8-8831-0FEE78A5E4D8. Podpisany Strona 2



§ 18. Uchwała wchodzi w życie od 01.01.2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Romuald Tankielun

Id: AA80B685-A364-4FD8-8831-0FEE78A5E4D8. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Od 01 stycznia 2020 r. rozpoczyna swoją działalność Środowiskowy Dom Samopomocy w Pszczewie
w formie samodzielnej jednostki budżetowej Gminy Pszczew i działa na podstawie odrębnmego statutu
nadaneg przez radę gminy.

Z dniem 01 stycznia 2020 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Pszczewie funkcjonuje jako jednostka
budżetowa gminy bez Środowiskowego Domu Samopomocy w Pszczewie.

W  związku z powyższym należy dokonać zmiany w dotychczasowym statucie Ośrodka Pomocy Społecznej
w Pszczewie.

Id: AA80B685-A364-4FD8-8831-0FEE78A5E4D8. Podpisany Strona 1




